Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

Ofício nO 509/2018 - GP

Jacareí, 06 de novembro de 2018.

À Vossa Excelência a Senhora

Presidente Lucimar Ponciano

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Jacareí

Assunto: Pedido de Informação n° 173/201 8

Excelentíssima Senhora Presidente:

CAMARAMUNICIPAL DE JACAREI

Em atendimento ao Ofício n. 102/10/2018-CMP, dessa Casa Legislativa , datado

de 25 de outubro de 2018, recebido nesta Prefeitura no dia 25 de outubro de 2018, referente

ao Pedido de Informações n.? 173/18, de autoria do vereador Valmir do Parque Meia Lua,

venho prestar as seguintes informações:

Cumpre informar que a Administração Pública realizou vistoria no local e no

caso específico não se trata de alagamento da via mas sim do nível do terreno no quintal está

abaixo do nível da rua acumulando-se a água da chuva.

Neste caso específico não se trata de alagamento da via, mas de acumulo de

água da chuva por causa da falta de declive para escoamento da água no terreno .

A Administração Pública esclareceu o problema ao munícipe e explicou que a

solução viável seria o aterro do quintal pelo proprietário com caída para a rua, vez que o

Praça dos Três Poderes, 73 _2° andar- Centro - Jacarcí-SP

Telefone: (12) 3955-9 111 - Fax: ( 12) 396 1-1092 - gabincte@jacarei.sp.gov.br

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

desnível é muito grande, cerca de 2 metros de altura, sendo inviável a realização de uma

galeria no local.

Respeitosamente,~ ~

~--.......-~&.~

~
IZAIAS JOSÉ DE SANTANA

Praça dos Três Poderes, 73 _2° andar- Centro - Jacare í-Sf?

Telefone: (12) 3955-9111 - Fax: (12) 396 1- \092 - gabinete@jaca rei.sp.gov.br